1

 2024年５月10日

各 位

会 社 名 佐 藤 食 品 工 業 株 式 会 社
代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 上田 正博

（コード ２８１４ 東証スタンダード市場）
問い合せ先 管 理 部 長 那須  智
電 話 番 号 ０ ５ ６ ８ － ７ ７ － ７ ３ １ ６

2024年３月期の業績予想値と実績値との差異及び
剰余金の配当（増配）に関するお知らせ

2023 年 11 月２日に公表いたしました 2024 年３月期の業績予想値と本日公表の実績値との間に差異が生じま

したので、下記のとおりお知らせいたします。

また、2024年５月10日開催の取締役会において、下記のとおり2024年３月31日を基準日とする剰余金の配

当を行うことについて決議いたしましたのでお知らせいたします。なお、本件につきましては、2024年６月25日

開催予定の第70期定時株主総会に付議する予定であります。

記

１．2024年３月期通期業績予想値と実績値との差異（2023年４月１日～2024年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

6,050

百万円

653

百万円

754

百万円

553

円 銭

136.26

実績値（Ｂ） 6,101 663 789 773 190.99

増減額（Ｂ－Ａ） 51 10 34 219 －

増減率（％） 0.8 1.6 4.6 39.7 －

（ご参考）前期実績

（2023年３月期）
5,881 618 764 384 92.47

（差異の理由）

 2024年３月期通期の売上高、営業利益、経常利益につきましては、概ね2023年11月２日に公表いたしました

通期業績予想値のとおりの結果となりました。当期純利益につきましては、2024 年３月 11 日に公表いたしまし

た投資有価証券売却益（特別利益）を計上したことにより、前回発表予想を上回る結果となりました。

2

２．配当の内容

 決定額
直近の配当予想

(2023年５月12日公表)

前期実績

(2023年３月期)

基 準 日 2024年３月31日 2024年３月31日 2023年３月31日

１株当たり配当金 22円00銭 20円00銭 20円00銭

配 当 金 の 総 額 89百万円 ― 84百万円

効 力 発 生 日 2024年６月26日 ― 2023年6月26日

配 当 原 資 利益剰余金 ― 利益剰余金

（理由）

当社は、株主の皆様に対する積極的な利益還元を経営の最重要政策のひとつとして位置づけており、業績の見

通し、財政状態、配当性向及び純資産配当率等を総合的に勘案して配当を実施することを基本方針としておりま

す。

2024 年３月期の期末配当につきましては、この基本方針及び 2024 年３月期通期業績等を踏まえ、直近の配当

予想である１株当たり20円から２円増配し、１株当たり22円とすることといたします。なお、年間の配当金は、

中間配当18円と合わせ１株当たり40円となります。

（ご参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金

基 準 日 第２四半期末 期末 年間

当 期 実 績 18円00銭 22円00銭 40円00銭

前 期 実 績
（2023 年３月期） 15円00銭 20円00銭 35円00銭

以  上